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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIARE

Nr.,g (:2 /%] prot: Puké, mé Q_ﬁ)S.2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. D, Daté £)05.2026

«PER NJE SHTESE NE VKB NR 43 DATIR 19.12.2025 ,PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028“ TE NDRYSHUAR

Né mbeshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore®, dhe né zbatim t&
ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore“te ligjit 9936,daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqipérise™ i ndryshuar ,t€ ligjit
10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin“ té& ligjit 9632.daté 30.10.2006 “Pér
Sistemin ¢ Taksave Vendore . i ndryshuar Udhezimin e Ministrisé Ekonomise dhe Financave nr 23
daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarte té Pérgatitjes s€¢ Programit Buxhetor afat-mesem té
Njésive té Vetqeverisjes Vendore”,i ndryshuar, Udhézimi nr.8, daté 28.02.2025, “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Aafatmesém Vendor 2026-2028”,udhézimin plotésues nr 19 daté¢ 10.07.2025
Ministrisé Financave. Rakordimin pérfundimtaré me degén Thesarit date 03.02.2026 “T¢ ardhurat dhe
granti i trashéguar nga viti 2025 pér vitin 2026 . Pasi mori né shqyrtim projektin e paraqitur Kryetari i

Bashkis¢ me ( ) vota pro.

VENDOSI:
1.- Miratimin e njé shtese né VKB nr 43 daté 19.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2026 dhe
programit buxhetor afatmesem 2026 -2028 te Bashkis¢ Puké.

Fondet e papérdorura né fund te vitit 2025 ,me burim financimi nga transferta e
pakushtezuar,transferta specifike dhe te ardhurat e veta te pa shperndara, rezultojne te jene ne shumen
50587 mije leke e ndare ne :

Nr | Fonde te trasheguara nga viti 202 | Shumaleks
| Transferta e Pakushtezuar 30,443,570
11 Transferta Sektoriale 17,793,583
lIl___| Teardhura te trasheguara nga viti 2025 _ 2,349,961

Adresa:Bashkia Puke.sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu™:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



a) Planiishpenzimeve gjithsej sipas programeve per fondet e papérdorura nga viti 2025 ne vitin
2026 do té jeté:

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 511,161
Shérbimet e Policisé Vendore 03140 257,242
Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 1,085,000
Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 04130 -
Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja
e Konsumatoreve 04220 -
Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 04240 120,000
| Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 920,773
| Rrjeti Rrugor Rural 04520 2,813,875
Transporti Publik 04570 -
Menaxhimi i Mbetjeve 05100 1,548,015
Planifikimi Urban Vendor 06140 -
Shérbimet Publike Vendore 06260 28,474,255
Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 06370 -
Shérbimet e Kujdesit Parésor 07220 -
Sport dhe Argétim 08130 1,660,336
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 08220 100,000
Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 09120 7,904,600
Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 09230 4,214,296
Pérkujdesi Social 10430 977,561
Strehimi Social 10661 -
Fondi rezerve
Fondi I Kontigjences

b) Plani i shpenzimeve sipas struktures ekonomike per vitin 2026,nga fondet e papérdorura né
vitin 2025 do te jete:

Viti 2026 17483879 | 10153977 | 1,983,695 | 20,965,563 - 50,587,114

¢) Miratimin e detajimit te shpenzimeve per vitin 2026 sipas burimeve te financimit pasyqrat nr

1,1/1,1/2,1/3 ,pjese perberese e projekt vendimit.
d) Miratimin e investimeve per vitin 2026 ,Sipas pasyresnr2 .

2 - Eshte kopetence e Kryetarit te Bashkise:
a) - Rishperndarja e projekteve te investimeve ,brenda te njejtit program.
b) - Rishperndarja ndermjet zerave te shpenzimeve korrente,brenda te njejtit program.

¢) - Rishperndarja brenda te njejtit program dhe zerit te shpenzimeve korrente,ndermjet
njesive te ndryshme shpenzuese.

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu’:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,fage zyrtare www.bashkiapuke. gov.al



3 - Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise

4 - Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date 17.12.2015 “Per
vetgeverisjen vendore®.

Shpallur me daté 2026
Drejtore e Finances Juristi KRYETARI
Figirete Latifi Aida Sinani Rrok DODAJ
-l

Me ,/mw&:a«:\ & otte 07:4 waolber

2¢/ /cywéy, )

ver’s
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIARE

NV, 4pr0t: Puké, mé 225052026

RELACION
MBI PROJEKT-VENDIMIN

Nt 5 /), Date) 5052026

“PER NJE SHTESE NE VKB NR 43 DATE 19.12.2025 ,PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028“ TEE NDRYSHUAR

N&é mbeshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore®, dhe né zbatim té
ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore“ te ligjit 9936,daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqipérise i ndryshuar ,té ligjit
10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin® t& ligjit 9632,daté 30.10.2006 “Pér
Sistemin e Taksave Vendore ,,* i ndryshuar Udhezimin e Ministrisé Ekonomise dhe Financave nr 23
daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarte t& Pérgatitjes sé Programit Buxhetor afat-mesem t&
Njésive t& Vetqeverisjes Vendore™,i ndryshuar, Udhé&zimi nr.8, daté 28.02.2025, “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Aafatmesém Vendor 2026-2028",udhézimin plotésues nr 19 daté 10.07.2025

Burimi i financimit buxheti i trashéguar nga viti 2025 pér vitin 2026 sipas rakordimit me thesare
date 13.02.2026 .

Me rakordimin perfundimtare me Degen e Thesarit Puke rezultonse Bashkia Puke ka fonde te
paperdorura ne fund vitit 2025 dhe qe do te trashegohen ne busxhetin e vitit 2026 , pjese perberese e
ketije projekt vendimi , shumen 58253 mijé leké ndaré né transferten sektoriale ne shumen 31662 mijé
leké, 24241 mijé leké transferte te pakushtezuar dhe te ardhura ne shumen. 2350 mije leke.

Duke zbritur shumen 7666.5 i cili esht gardadi i performances me financim te huaj dhe qe eshte
miratura né késhill me vendimin nr 3 date 11.02.2026 mbeten per tu shperndare shume prej
50,587,114 leké

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com.fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



> Jane planifikuar shpenzime per paga dhe sigurime shogerore llog ekonomike 600 dhe llogaria
ekonomike 601 per perballimit e efektit te rritjes pagese minimale ,pasi ne buxhetin e vitit ka
gene i planifikuar vetem rritje per kater mujorin e pare te vitit.

» Jane planifikuar shlyerje te detyrimeve te prapambetura ne vleren e trasheguar sipa akt
rakordimit ne shumen 4.139.720 leké, nga te cilat 1.200.000 likujdim detyrime per investime
dhe 2.939.720 leké detyrim per sherbime, keto jane te pasqyruara ne strukturen 06260
Shérbimet Publike Vendore ne llog ekonomike 602 per vleren 2.939.720 leke dhe po ne kete
strukture ne llogarine ekonomike 231 ne shume 1.200.000 leke.

> Jane planifukar shpenzime llogaria ekonomike 602 sipas situates buxhetore dhe kerkesave per
shpenzime

» Jane planifikuar investime ne vleren 20,965,563leke shume e cila eshte e detajuar ne tabelen 2
bashkelidhur projektit.
Te dhena te detajuara jane ne tabela bashkelidhur
Sa siper kerkojme miratimin e projektit sipas detajimeve te paragqituar.

Drejtore e Finances KRYETARI
Figirete Latifi Rrok Dodaj

e /[7(0‘1%4 A

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu™:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al
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Pasqyra nr 2
PLANI T INVESTIMEVE PER VITIN 2026 SIPAS PROGRAMEVE

ME FONDE TE TRASHEGUARA NGA VITI 2025 000/leke
NJESIA
NR EMERTIMI Nr.Prog VLERA ADMINISTR
1 Shérbimet Publike Vendore 06260 16,340,963
a|Rikonstruksioni tregut kontrata vazhdim 5,309,474 |Puke
b| Supervizime te ndryshme 629,242 |Puke
c|Likujdim detyrime per investime detyrime prapambetura 1,200,000 |Puke
d|[Ndertim bazament urave (grandt perfomance) 6,202,247 |Puke
e|Studim projektime faza 2 3,000,000 |Puke
2 Arsimi Bazg pérfshiré Parashkollorin kopeshti 09120 3,624,600
a|Bashkefinancim viti shkolla 9 vjecare 2,715,000 [Puké
b| Supervizime te ndryshme 909,600 |Puké
3 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 09120 1,000,000 |Puké
a|Bashkefinancime me donatore
TOTALI 20,965,563
Drejtore Finance KRYETARI
Figirete Latifi Rrok DODAJ
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AKT-RAKORDIM

| mbajtur sot me date 03.02.2026 me Degen e Thesarit Puke mes perfagesuesit te Bashkise Puke

Z.Figirete Baci dhe Deges se Thesarit Puke lidhur me te ardhurat

dhe grantin e trasheguar nga viti 2025 ne vitin 2026.

Sipas regjistrimit te shpenzimeve dhe akt -rakordimit te ardhurave rezuiton si me poshte: _gl‘ /5 @Z

Nr EMERTIM] Shuma
1|Grant | akorduar per vitin 2025 187,542
2|Transfertat Specifike per vitin 2025 141,929
3|Te ardhura te realizuara viti 2025 37,974
4|Transferta te trashequara nga viti 2024 97.618
5|Te ardhura te trasheguara viti 2024 Kapit 5dhe 6 3.552
6|Te ardhura ge nuk trashegohen Takse pulle
7|Akt normativ shtese viti 2025 Zjarrfikese 1,860
8|Grant Performance 2025 6.202
9/Grant Detyrime 2025 4.139

shuma 480,818
1]shpenzime fakt grant + te ardhura 5.6 specifike 2025 422.565
Mbeten per perdorim ne vitin pasardhes 2026 58,253
1|Naga Totali Kapitull 1 Grant 24241
1/Nga Totali Kapitul__1_Specifike 31,662
2|Nga Totali Kapitull__5 _2.349
4|Nga Totali Kapitull 6
TOTAL 520 31.12.2025 28,253
Akt-Rakordimi mbahet ne Pese kopjo dhe nenshkruhet si me poshte: -

PERFAQESUESI | INSTITUCIONIT

Specialiste Finance Drejtore _Finance Kryetari
Figirete Baci Figirete Latifi Rrok Dodgj .
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